EDITAL DE RETIFICAÇÃO – 23-08-2017

A Comissão do Concurso Público, no uso de suas atribuições e nos termos do item 10.10 do Edital de Abertura do
Concurso Público 02/2017, RETIFICA o referido Edital no que segue.

ONDE SE LÊ:

1.2. Os cargos, os códigos dos cargos (Cód.), o número de vagas da lista geral, a escolaridade mínima e demais
requisitos necessários para habilitação, a jornada de trabalho e os valores dos respectivos vencimentos, são os
constantes da Tabela abaixo.

Cód. Cargo  Vagas
Geral Escolaridade / Requisitos Carga Horária

Mensal
Vencimentos

R$

214 MONITOR DE CRECHE 4 Ensino Médio Completo  150 Horas 1.152,68

LEIA-SE:

Cód. Cargo  Vagas
Geral Escolaridade / Requisitos Carga Horária

Mensal
Vencimentos

R$

214 MONITOR DE CRECHE 4

Ensino Médio com curso técnico em
área pedagógica ou afim, ou Magistério
ou Normal Superior com habilitação
específica para o exercício na Educação
Infantil, ou Licenciatura de graduação
plena em Pedagogia com habilitação
específica para o exercício na Educação
Infantil.

150 Horas 1.152,68

Os demais itens do Edital de Abertura permanecem inalterados.

Porto Ferreira, 23 de agosto de 2017.

Rômulo Luís de Lima Ripa
Prefeito de Porto Ferreira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CONCURSO PÚBLICO 02/2017